
DESCRIÇÃO

PATRIMÔNIO INICIAL

(+) Variações Ativas

(-) Variações Passivas

PATRIMÔNIO FINAL

ORIGEM DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS

   Bens Móveis

   Bens Imóveis

APLICAÇÃO DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS

   Bens Móveis

   Bens Imóveis

   Regimes de Previdência

RECEITA A RENUNCIAR

IPTU

ANEXO III - RISCOS FISCAIS

RISCO FISCAL

Pasivos contingentes

Ações Judiciais

Despesas Orçadas à Menor

AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS DE 2003

Valores em R$ mil

2001 2002 2003

0,00

1.296.169,57

192.722,57

1.488.892,14

81.831,74

1.488.892,14

518.086,78

27.428,04

1.979.550,88

81.831,74 12.390,45

12.390,45

1.979.550,88

441.142,09

208.464,00

2.212.228,97

0,000,00 0,00

RENUNCIA FINANCEIRO COMPENSAÇÃO

ESTIMATIVA E COMPENSAÇÃO DE RENÚNCIA DE RECEITA

Valores em R$ mil

TIPO DE IMPACTO FORMA DE 

orçamentária

Considerado na previsãoDesconto 3.000,00 a menor

10%

ESTIMADO OCORRÊNCIA CORRETIVAS

Reduzida Treinamento/Capacitação

DESCRIÇÃO E ANÁLISE DOS RISCOS FISCAIS

Valores em R$ mil

VALOR POSSIBILIDADE DE MEDIDAS

289.335,00          

100.000,00          

Ações Preventivas 

Acompanhamento de despesasReduzida

Média


