

AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS DE 2003

Valores em R\$ mil

DESCRÍÇÃO	2001	2002	2003
PATRIMÔNIO INICIAL	1.296.169,57	1.488.892,14	1.979.550,88
(+) Variações Ativas	192.722,57	518.086,78	441.142,09
(-) Variações Passivas		27.428,04	208.464,00
PATRIMÔNIO FINAL	1.488.892,14	1.979.550,88	2.212.228,97
ORIGEM DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS	0,00	81.831,74	12.390,45
Bens Móveis			
Bens Imóveis		81.831,74	12.390,45
APLICAÇÃO DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS	0,00	0,00	0,00
Bens Móveis			
Bens Imóveis			
Regimes de Previdência			

ESTIMATIVA E COMPENSAÇÃO DE RENÚNCIA DE RECEITA

Valores em R\$ mil

RECEITA A RENUNCIAR	TIPO DE RENUNCIAR	IMPACTO FINANCEIRO	FORMA DE COMPENSAÇÃO
IPTU	Desconto 10%	3.000,00 a menor	Considerado na previsão orçamentária

ANEXO III - RISCOS FISCAIS
DESCRÍÇÃO E ANÁLISE DOS RISCOS FISCAIS

Valores em R\$ mil

RISCO FISCAL	VALOR ESTIMADO	POSSIBILIDADE DE OCORRÊNCIA	MEDIDAS CORRETIVAS
Pasivos contingentes	289.335,00	Reduzida	Treinamento/Capacitação
Ações Judiciais		Média	Ações Preventivas
Despesas Orçadas à Menor	100.000,00	Reduzida	Acompanhamento de despesas